João Pessoa - Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 Diário Ofi cial24

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA/PB

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO: Termo de Aditivo nº 01 ao Contrato 00241/2019– PP 00052/2019. PARTES:
Fundo Municipal de Saúde – Areia/Pbe Gama Serviços de Diagnósticos por Imagens Eireli; CNPJ
nº 23.871.427/0001-60. OBJETO: Alteração de PrazoeValor contratual. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL:ART 57, II, § 2º DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 e Artigo 65, I, d, §§1°; 2º da Lei Federal N°
8.666/93, e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Juliana Viegas de Albuquerque Baracho e Gama Serviços
de Diagnósticos por Imagens Eireli. DATA DA ASSINATURA:21/07/2020.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de medicamento Forteo 20mg, para atendimento de demanda judicial, processo de
N° 0800014-40.2020.8.15.0071, destinados a Secretaria de Saúde do município de Areia-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00076/2020.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00261/2020 - 22.07.20 - GLOBAL
MEDICAMENTOS IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - R$ 14.529,40.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE PRAZO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N° 00242/2019, PREGÃO PP
00052/2019, Fundo Municipal de Saúde e JOSE ALVES NETO, CNPJ nº 10.861.672/0001-45. OBJE-
TO: ALTERAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 57, II, § 2º DA
LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Juliana Viegas de Albuquerque
Baracho e Jose Alves Neto. DATA DA ASSINATURA:21/07/2020.

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE PRAZO
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO N° 00210/2019, PREGÃO PP
00046/2019, Fundo Municipal de SaúdeeITYHY Consultoria LTDA, CNPJ nº 01.502.402/0001-57.
OBJETO: ALTERAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 57,
II, § 2º DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Juliana Viegas de
Albuquerque Baracho e ITYHY Consultoria LTDA. DATA DA ASSINATURA:12/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de EPI’s de combate ao enfretamento do COVID-19, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira - PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação nº DP00004/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santana de
Mangueira e recursos provenientes da União. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira e: CT Nº 00041/2020
- 15.07.20 - FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E
HO - CNPJ: 08.160.290/0001-42 - R$ 122.694,00; CT Nº 00042/2020 - 15.07.20 - ALAN RUDNEY
CABRAL DE LIMA - ARCLIM - EMBALAGENS E QUIMICOS - CNPJ: 24.085.444/0001-35 - R$
15.920,00; CT Nº 00043/2020 - 15.07.20 - ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA -
CNPJ: 70.104.344/0001-26 - R$ 3.940,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2020- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público que fará realizar através do pregoeiro
ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiaria-
mente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações
e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo
menor preço por item, no dia 05 de Agosto de 2020 as 09h00m, tendo como objetivo: EVENTUAL
AQUISIÇÃO  PARCELADA DE MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO EM GERAL DESTINADO A
MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E REPAROS DOS PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLI-
COS DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura
Municipal de PITIMBU na rua Padre José João, 31, centro, Pitimbu. Maiores informações através do
horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min.
O edital estará disponível para os interessados no site ofi cial do município no link: https://www.
pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal.

PITIMBU-PB, 22 de Julho de 2020
GUSTAVO HENRIQUE SANTOS MENEZES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00004/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00004/2020, que
objetiva: Aquisição de EPI’s de combate ao enfretamento do COVID-19, para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira - PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ALAN RUDNEY CABRAL DE LIMA - ARCLIM - EM-
BALAGENS E QUIMICOS - R$ 15.920,00; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA
- R$ 3.940,00; FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E
HOSPITALARES - R$ 122.694,00.

Santana de Mangueira - PB, 14 de Julho de 2020
JOSÉ INÁCIO SOBRINHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00004/2020. OBJETO: Aquisição de EPI’s de combate ao
enfretamento do COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura Mu-
nicipal de Santana de Mangueira - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da Lei Federal nº 13.979/20
e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde e Saneamento. RATIFICAÇÃO: Prefeito
Municipal, em 14/07/2020.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Santana de Mangueira

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Areia

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

COMUNICADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 0002/2020

OBJETO: Contratação de empresa do ramo de construção civil para executar a obra de construção de área
de recreação coberta na Escola Mun. Ana Lucia Fernandes, neste Município. A Prefeitura Municipal de
Dona Inês, através da Comissão Permanente de Licitação, COMUNICA aos participantes da Tomada
de Preços nº 0002/2020 que o recurso interposto pela empresa LRM CONSTRUCOES E EMPREENDI-
MENTOS LTDA, foi julgado procedente, passando a empresa a fi car HABILITADA no presente certame.
Ficando aprazada para o dia 28 de julho de 2020 às 10:00 horas, a sessão para abertura das propostas
das empresas habilitadas. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Avenida Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - Dona Ines - PB, no horário das 07:30 as 11:30
horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33771058. E-mail: licitacao@pmdonaines.pb.gov.br.

Dona Ines - PB, 20 de Julho de 2020
MARIA GORETE DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Dona Inês

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO DE CUMARÚ, LOCALIZADO NO MUNICÍ-
PIO DE PEDRA LAVRADA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00005/2020.
VIGÊNCIA: até 06/07/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada e: CT
Nº 00024/2020 - 27.04.20 - JOSELANIO ANASTACIO DA SILVA EIRELI - R$ 36.737,45.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS; Pregão Eletrônico 05/2020. Vigência: 31/12/2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada e:  CT 47/2020MEGA MASTER
COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME;Pedra Lavrada - PB, 09 de julho de 2020.
JARBAS DE MELO AZEVEDO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Pedra Lavrada

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N°061/2020
DISPENSA N°047/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS
CONTRATADA: SAMARA CRISTINA BARROS DA SILVA07773577471
CNPJ Nº 34.718.241/0001-92
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE
CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DASECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL SOBRE AS
MEDIDAS DE PROTEÇÃO NO MANEJO DA COVID-19 E O USO CORRETO DE EQUIPAMENTO
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI’S).
VALOR TOTAL: R$ 20.062,00 (vinte mil e sessenta e dois reais)
RECURSOS: Estruturação da Rede de Serviços Sócio-assistenciais de Proteção Social Básica - CRAS,
198.608 1
SCFV e Afi ns – Outros serviços de terceiros Pessoa Jurídico.
PERÍODO: Até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2020
Matinhas (PB), 17 de Julho de 2020
MARIA DE FÁTIMA SILVA
PREFEITA MUNICIPAL